內政部消防署訓練中心受託辦理消防及防救災專業訓

練契約書（格式）

內政部消防署（以下簡稱甲方）接受○○○（以下簡稱乙方）委託辦理訓練，經

雙方同意訂定契約，共同遵守，其條款如下：

一、契約期限：自中華民國 年 月 日起，至 年 月 日止

二、有關委託訓練事宜：

（一）班別名稱：

（二）訓練目的：

（三）訓練對象：

（四）訓練人數：  人。

（五）訓練期間：自  年  月  日起，至  年 月  日止。

（六）實施計畫：如附件。

三、訓練費用：

（一）訓練期間健保、勞保、意外保險等必要之投保及相關費用均由乙方

自行負責。

（二）依甲方接受委託辦理訓練費用規定，包括伙食費、鐘點費、事務費、

場地使用費等總計新臺幣  萬  仟  佰  拾元；由乙方支付，另銀

行加收之匯撥手續費應由乙方自行負擔。

（三）訓練費用付款方式：於開訓○天前，由乙方將訓練費用匯入：中央

附件 2

銀行國庫局（帳號：24085102122003）；戶名：內政部消防署；甲

方開立收據函寄乙方。

四、雙方責任：

（一）甲方技能訓練內容得依學員程度予以調整，乙方不得異議。

（二）乙方訓練學員不聽訓練教官指導，而無故損壞甲方機具設備時，乙

方應負賠償責任。

（三）學員往返訓練中心交通工具由乙方提供，往返途中若發生事故，由

乙方負責處理。

（四）學員於受訓期間在中心發生事故時，由甲乙雙方各本權責配合處理。

（五）乙方如特別原因需要縮短或延長訓練期限，應先徵得甲方同意。

（六）雙方若需要暫停（調課）應先知會。

（七）學員受訓期間伙食及住宿由甲方代為安排，惟應接受甲方公告管理

之規範。

（八）訓練結束一個月內，甲方應提出學員受訓成績及發給證書。

五、其他約定事項

（一）乙方得派員駐班，協助輔導委訓學員，並應依照甲方相關規定辦理。

（二）本契約書如有未盡事宜，悉依有關之規定辦理，或經甲、乙雙方協

商同意後，增訂之。

（三）為保持行政中立，本署不接受政治性課程之委託訓練。

（四）委訓學員不得無故中途退訓，其具有正當理由並經乙方同意退訓者，

除住宿及伙食費用外，其他費用概不得要求退還。

（五）訓練期滿，本契約應即終止，如有需要須繼續辦理委託訓練時，應

另訂新約。

（六）訓練費用之繳費期限逾期後，經再次催繳，乙方仍拒不繳納時，甲

方得即時終止契約。

（七）本契約雙方應依誠實信用原則履行，如有涉及訴訟，雙方同意以臺

灣臺北地方法院為第一審管轄法院。

（八）本契約書一式 2 份，甲、乙雙方各執一份，共同遵守。

甲方：內政部消防署

代表人：署長 ○○○

地  址：新北市新店區北新路 3 段 200 號 8 樓

電  話：（02）8195-9119

乙方：

負責人：

地  址：

電  話：